
(単位:千円）

大科目 中科目
事業活動収支の部

Ⅰ　事業活動収入
１基本財産運用収入 2,590 2,590 0

基本財産利息収入 2,590 2,590 0 270,260千円(基本財産)
２特定資産運用収入 37,900 36,362 1,538

特定資産利息収入 37,900 36,362 1,538 3,799,760千円(特定資産)
３負担金収入 397,540 393,400 4,140

負担金収入 397,440 393,300 4,140 @13,800円×28,800人
納付金収入 100 100 0

４雑収入 1,010 1,010 0
受取利息収入 10 10 0
事務受託収入 1,000 1,000 0 福祉医療機構事務受託費

５他会計からの繰入金収入 7,800 8,375 △ 575
他会計からの繰入金収入 7,800 8,375 △ 575

事業活動収入計 446,840 441,737 5,103
Ⅱ事業活動支出

１事業費支出 318,360 319,090 △ 730
給与手当 7,800 8,510 △ 710 負担比率変更：法人会計へ
退職給付費用 305,000 305,000 0
福利厚生費 1,170 1,290 △ 120
旅費交通費 290 290 0
会議費 50 50 0
通信運搬費 600 600 0
消耗品費 250 250 0
印刷製本費 500 500 0
賃借料 330 330 0
広告宣伝費 750 0 750 ホームページ再構築
電算諸費 50 50 0
諸謝金 200 200 0
委託費 20 20 0
手数料 700 850 △ 150 送金手数料
雑費 150 150 0
共催事業等分担金 500 1,000 △ 500

２管理費支出 6,401 5,241 1,160
給与手当 2,900 2,030 870 負担比率変更
福利厚生費 550 420 130
旅費交通費 710 710 0
会議費 100 100 0
通信運搬費 200 200 0
消耗什器備品費 100 100 0
消耗品費 200 200 0
印刷製本費 50 50 0
賃借料 200 200 0
保険料 90 0 90 役員賠償責任保険
支払負担金 80 10 70
委託費 1,000 1,000 0 経理事務：県社協事務
租税公課 71 71 0
雑費 150 150 0

３他会計への繰入金支出 7,800 8,375 △ 575
他会計への繰入金支出 7,800 8,375 △ 575

事業活動支出計 332,561 332,706 △ 145
事業活動収支差額ａ 114,279 109,031 5,248

投資活動収支の部
Ⅰ投資活動収入

特定資産取崩収入 0 0 0
退職共済引当資産収入 0 0 0
退職給付引当資産収入 0 0 0

投資活動収入計 0 0 0
Ⅱ投資活動支出

特定資産取得支出 100,116 140,205 △ 40,089
退職共済引当資産支出 100,000 140,000 △ 40,000
退職給付引当資産支出 116 205 △ 89
固定資産取得支出 0 0 0

投資活動支出計 100,116 140,205 0
投資活動収支差額b △ 100,116 △ 140,205 40,089

予備費支出 0
予備費支出c 3,000 3,000 0

予備費支出 3,000 3,000 0
前期収支差額d 53,399 87,573 △ 34,174

次期繰越収支差額(a+b-c+d) 64,562 53,399 11,163

令和４年４月１日～令和５年３月31日
   科             目

増減 説　明

令和４年度　一般財団法人静岡県社会福祉事業共済会収支予算書（案）

本年度
予算額

前年度
当初予算額



(単位:千円）

大科目 中科目 退職給付事業 地域福祉推進事業

事業活動収支の部
Ⅰ　事業活動収入

１基本財産運用収入 2,590 2,590 0 0
基本財産利息収入 2,590 2,590 0 0 270,260千円(基本財産)

２特定資産運用収入 37,900 37,900 0 0
特定資産利息収入 37,900 37,900 0 0 3,799,760千円(特定資産)

３負担金収入 397,540 386,020 0 11,520
負担金収入 397,440 385,920 0 11,520 @13,800円×28,800人
納付金収入 100 100 0 0

４雑収入 1,010 10 0 1,000
受取利息収入 10 10 0 0
事務受託金収入 1,000 0 0 1,000 福祉医療機構事務受託費

５他会計からの繰入金収入 7,800 0 7,800 0
他会計からの繰入金収入 7,800 0 7,800 0

事業活動収入計 446,840 426,520 7,800 12,520
Ⅱ事業活動支出

１事業費支出 318,360 310,630 7,730 0
給与手当 7,800 3,500 4,300 0
退職給付費用 305,000 305,000 0 0
福利厚生費 1,170 500 670 0
旅費交通費 290 0 290 0
会議費 50 0 50 0
通信運搬費 600 350 250 0
消耗品費 250 150 100 0
印刷製本費 500 200 300 0
賃借料 330 130 200 0
広告宣伝費 750 0 750 0 ホームページ再構築
電算諸費 50 50 0 0
諸謝金 200 0 200 0
委託費 20 0 20 0
手数料 700 700 0 0 送金手数料
雑費 150 50 100 0
共催事業等分担金 500 0 500 0

２管理費支出 6,401 0 0 6,401
給与手当 2,900 0 0 2,900
福利厚生費 550 0 0 550
旅費交通費 710 0 0 710
会議費 100 0 0 100
通信運搬費 200 0 0 200
消耗什器備品費 100 0 0 100
消耗品費 200 0 0 200
印刷製本費 50 0 0 50
賃借料 200 0 0 200
保険料 90 0 0 90
支払負担金 80 0 0 80
委託費 1,000 0 0 1,000 経理事務：県社協事務
租税公課 71 0 0 71
雑費 150 0 0 150

３他会計への繰入金支出 7,800 7,800 0 0
他会計への繰入金支出 7,800 7,800 0 0

事業活動支出計 332,561 318,430 7,730 6,401
事業活動収支差額ａ 114,279 108,090 70 6,119

投資活動収支の部
Ⅰ投資活動収入

特定資産取崩収入 0 0 0 0
退職共済引当資産収入 0 0 0 0
退職給付引当資産収入 0 0 0 0

投資活動収入計 0 0 0 0
Ⅱ投資活動支出

特定資産取得支出
退職共済引当資産支出 100,000 100,000 0 0
退職給付引当資産支出 116 23 70 23
固定資産取得支出 0 0 0 0

投資活動支出計 100,116 100,023 70 23
投資活動収支差額b △ 100,116 △ 100,023 △ 70 △ 23

予備費支出
予備費支出c 3,000 3,000 0 0

予備費支出 3,000 3,000 0 0
前期収支差額d 53,399 138 0 53,261

次期繰越収支差額(a+b-c+d） 64,562 5,205 0 59,357

令和4年度　一般財団法人静岡県社会福祉事業共済会収支予算書(内訳表)
令和４年４月１日～令和５年３月31日

   科             目
合計

実施事業等会計
法人会計 説　明


